

MA COOP LA VIE AU VERT
PLACE EDOUARD FOURNIER
48800 PIED DE BORNE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2013 au 31/12/2013

- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail compte de résultat*

S.A.S. FIDUCIAIRE ARDECHOISE

Sté d'Expertise Comptable
50 Boulevard Maréchal LECLERC
07200 AUBENAS
04 75 35 20 05

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	7	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	206 278.05		94 268.91		112 009.14	118.82
+ Ventes de marchandises	206 278.05		94 268.91		112 009.14	118.82
- Coût d'achat des marchandises vendues	134 795.10		67 994.46		66 800.64	98.24
MARGE COMMERCIALE	71 482.95		26 274.45		45 208.50	172.06
+ Production vendue						
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE						
- Matières premières, approvisionnements consommés	1.08		69.69		68.61	98.45
- Sous traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	1.08		69.69		68.61	98.45
MARGE BRUTE GLOBALE	71 481.87		26 204.76		45 277.11	172.78
- Autres achats + charges externes	20 620.76		4 760.40		15 860.36	333.17
VALEUR AJOUTEE	50 861.11		21 444.36		29 416.75	137.18
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	801.47	0.39	250.00	0.27	551.47	220.59
- Salaires du personnel	67 073.31	32.52	18 022.33	19.12	49 050.98	272.17
- Charges sociales du personnel	8 623.20	4.18	2 494.48	2.65	6 128.72	245.69
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	25 636.87	12.43	677.55	0.72	26 314.42	NS
+ Autres produits de gestion courante	917.77	0.44	1 359.44	1.44	441.67	32.49
- Autres charges de gestion courante			3.33		3.33	100.00
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	34 383.97	16.67	150.58	0.16	34 233.39	NS
- Dotations aux amortissements	64.00	0.03			64.00	
- Dotations aux provisions						
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 600.87	4.65	2 184.24	2.32	7 416.63	339.55
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	351.33	0.17	226.57	0.24	124.76	55.06
- Charges financières						
RESULTAT COURANT	9 952.20	4.82	2 410.81	2.56	7 541.39	312.82
+ Produits exceptionnels	1 731.00	0.84	8 787.49	9.32	7 056.49	80.30
- Charges exceptionnelles	1 760.36	0.85			1 760.36	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	29.36	0.01	8 787.49	9.32	8 816.85	100.33
- Impôt sur les bénéfices			1 680.00	1.78	1 680.00	100.00
- Participation des salariés						
RESULTAT NET	9 922.84	4.81	9 518.30	10.10	404.54	4.25

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	7	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 980.00				1 980.00	
21810000 AAI DIVERS	2 044.00				2 044.00	
28181000 AMORT.AAI DIVERS	64.00				64.00	
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	90.00		90.00			
27500000 CAUTION	90.00		90.00			
TOTAL II	2 070.00		90.00		1 980.00	NS
MARCHANDISES	16 046.73		9 774.31		6 272.42	64.17
37100000 STOCK DE MARCHANDISES	16 046.73		9 774.31		6 272.42	64.17
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	15 521.97		5 290.02		10 231.95	193.42
41100000	15 521.97		5 290.02		10 231.95	193.42
AUTRES CREANCES	3 711.11		523.34		3 187.77	609.12
40960000 CONSIGNES	131.07		20.00		111.07	555.35
44400000	1 158.00				1 158.00	
44581000 ACOMPTES REGIME SIMPLIFIE			405.34		405.34	100.00
44586000 TCA S/FACTURES NON PARVENU.	415.72		98.00		317.72	324.20
46710000 AGENCE M&C	2 006.32				2 006.32	
DISPONIBILITES	22 061.79		33 083.50		11 021.71	33.31
51205000 BANQUES	4 060.26		5 268.59		1 208.33	22.93
51208000 LIVRET CIC	16 351.33		24 281.57		7 930.24	32.66
53100000 CAISSE	1 650.20		3 533.34		1 883.14	53.30
TOTAL III	57 341.60		48 671.17		8 670.43	17.81
TOTAL GENERAL	59 411.60		48 761.17		10 650.43	21.84

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	7	Euros	%
AUTRES RESERVES	9 518.30				9 518.30	
10681000 Réserve pour investissement	9 518.30				9 518.30	
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	9 922.84		9 518.30		404.54	4.25
TOTAL I	19 441.14		9 518.30		9 922.84	104.25
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	12 200.00		19 000.00		6 800.00	35.79
16400000 PRET ASSOCIATIF			5 000.00		5 000.00	100.00
16410000 PRET AIRDIE	10 000.00		10 000.00			
16420000 PRET MAIRIE DE PIED DE BORNE	2 200.00		4 000.00		1 800.00	45.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	15 682.00		15 071.66		610.34	4.05
40100000	13 145.28		14 473.66		1 328.38	9.18
40810000 FOURNISS.FACT.NON PARVENUES	2 536.72		598.00		1 938.72	324.20
DETTES FISCALES ET SOCIALES	10 588.46		5 171.21		5 417.25	104.76
42101000 CHEQUE EMPLOI ASSOCIATIF			48.20		48.20	100.00
42820000 PROVISION CONGES PAYES	3 741.81				3 741.81	
43100000 URSSAF			1 202.42		1 202.42	100.00
43101000 COTISATIONS EMPLOI ASSOCIATIF	3 805.64		1 769.05		2 036.59	115.12
43702000			471.54		471.54	100.00
43820000 CHARGES S/PROV C PAYES	523.86				523.86	
44400000			1 680.00		1 680.00	100.00
44581000 ACOMPTES REGIME SIMPLIFIE	1 738.15				1 738.15	
44860000 AUTR.CHARG.FISCALES A PAYER	779.00				779.00	
AUTRES DETTES	1 500.00				1 500.00	
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	1 500.00				1 500.00	
TOTAL IV	39 970.46		39 242.87		727.59	1.85
TOTAL GENERAL	59 411.60		48 761.17		10 650.43	21.84

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	7	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	206 278.05		94 268.91		112 009.14	118.82
70710000 RECETTES 5.50%	127 856.50		73 390.61		54 465.89	74.21
70711000 RECETTES 7%	238.89		263.48		24.59	9.33
70713000 RECETTES 19.60%	34 722.63		14 764.58		19 958.05	135.18
70714000 RECETTES BOULANGERIE	43 460.03		5 850.24		37 609.79	642.88
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	206 278.05		94 268.91		112 009.14	118.82
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	34 383.97		150.58		34 233.39	NS
79000000 TRANSFERTS DE CHARGES	34 383.97		150.58		34 233.39	NS
AUTRES PRODUITS	917.77		1 359.44		441.67	32.49
75600000 ADHESIONS	915.00		1 359.00		444.00	32.67
75800000 PRODUITS GESTION COURANTE	2.77		0.44		2.33	529.55
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	241 579.79		95 778.93		145 800.86	152.23
ACHATS DE MARCHANDISES	141 067.52		77 768.77		63 298.75	81.39
60701000 ACHATS 19.60%	27 712.41		16 918.57		10 793.84	63.80
60702000 ACHATS DIV EXO:fruits legum fr	2 531.92		2 626.90		94.98	3.62
60703000 ACHATS 5.50%	91 905.69		52 287.32		39 618.37	75.77
60704000 ACHATS 7%	1 181.43		657.70		523.73	79.63
60705000 ACHATS TIMBRES	39.83		28.55		11.28	39.51
60706000 ACHATS GAZ	3 313.27		2 066.46		1 246.81	60.34
60707000 ACHATS P/BOULANGERIE	14 382.97		3 183.27		11 199.70	351.83
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	6 272.42		9 774.31		3 501.89	35.83
60370000 VARIAT.STOCKS MARCHANDISES	6 272.42		9 774.31		3 501.89	35.83
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	1.08		69.69		68.61	98.45
60260000 ACHATS D EMBALLAGES			16.72		16.72	100.00
60261000 EMBALLAGES POUR BOULANGERIE	1.08		52.97		51.89	97.96
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	20 620.76		4 760.40		15 860.36	333.17
60601000 EAU	230.33				230.33	
60602000 FUEL	3 414.97				3 414.97	
60603000 ELECTRICITE	4 354.29				4 354.29	
60604000 CARBURANT	20.00				20.00	
60605000 PETIT OUTILLAGE	69.98		14.97		55.01	367.47
60605100 PETIT MATERIEL P/BOULANGERIE	749.12		283.17		465.95	164.55
60606000 PRODUITS ENTRETIEN	206.67				206.67	
60608000 FOURNITURES DE BUREAU	2.80		65.28		62.48	95.71
61103000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	601.00				601.00	
61320020 LOYER	2 786.48		760.21		2 026.27	266.54
61502000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	212.00		162.20		49.80	30.70
61503000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	7.94		89.53		81.59	91.13
61505000 ABONNEMENT APPAREIL A CARTE	506.00		245.99		260.01	105.70
61600000 PRIMES D ASSURANCE	442.91		228.92		213.99	93.48
61800000 SERVICES EXTERIEURS DIVERS	85.25		81.52		3.73	4.58
61810000 DOCUMENTATION	4.64				4.64	
62260000 REMUN.INTERMEDIA.HONORAIRES	2 300.00		500.00		1 800.00	360.00
62310000 PUBLICITE PUBLICAT.RELAT.PU	158.43		73.41		85.02	115.82
62381000 PUBLICITE PUBLICAT.RELAT.PU	15.00				15.00	
62410000 TRANSP.BIENS ET TRANSP.PERS	50.00		35.00		15.00	42.86
62510000 DEPLACTS MISSIONS RECEPTIO.	2 752.81		1 436.14		1 316.67	91.68

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	7	Euros	%
62570000 RECEPTIONS	77.21		19.28		57.93	300.47
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMU.	545.53		341.91		203.62	59.55
62700000 SERVICES BANCAIRES	997.40		367.07		630.33	171.72
62701000 FRAIS FACTURATION	30.00		55.80		25.80	46.24
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	801.47		250.00		551.47	220.59
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	431.00				431.00	
63330000 FORMATION	348.00		250.00		98.00	39.20
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	18.00				18.00	
63780000 TAXES DIVERSES	4.47				4.47	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	67 073.31		18 022.33		49 050.98	272.17
64100000 SALAIRES			11 817.33		11 817.33	100.00
64101000 SAL BRUTS EMPLOI ASSOCIATIF	63 331.50		6 205.00		57 126.50	920.65
64120000 CONGES PAYES	3 741.81				3 741.81	
CHARGES SOCIALES	8 623.20		2 494.48		6 128.72	245.69
64510000 COT URSSAF			827.32		827.32	100.00
64511000 URSSAF EMPLOI ASSOCIATIF	9 225.32		754.43		8 470.89	NS
64532000 COT RETRAITE			673.60		673.60	100.00
64580000 MEDECINE DU TRAVAIL	555.88		239.13		316.75	132.46
64900000 CREDIT D'IMPOT CICE	1 158.00				1 158.00	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	64.00				64.00	
68112000 DOT.AMORT.S/IMMO.CORPORELL.	64.00				64.00	
AUTRES CHARGES			3.33		3.33	100.00
65800000			3.33		3.33	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	231 978.92		93 594.69		138 384.23	147.85
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 600.87		2 184.24		7 416.63	339.55
PRODUITS AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES ACTIF IMMOBILISE	351.33		226.57		124.76	55.06
76200000 PRODUITS AUTRES IMMO.FINANC	351.33		226.57		124.76	55.06
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	351.33		226.57		124.76	55.06
RESULTAT FINANCIER	351.33		226.57		124.76	55.06
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	9 952.20		2 410.81		7 541.39	312.82
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	1 731.00		8 787.49		7 056.49	80.30
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			8 787.49		8 787.49	100.00
77200000 PROFITS S/EXERCICE ANTERIEUR	1 731.00				1 731.00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 731.00		8 787.49		7 056.49	80.30
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 760.36				1 760.36	
67140000 PERTES CLIENTS	1 433.36				1 433.36	
67200000 CHARGES EXPL.S/EXERC.ANTER.	327.00				327.00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 760.36				1 760.36	

